
D.D.S.  n.  1038   
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
Servizio III – Patrimonio

 Il Dirigente  del Servizio

VISTO             lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI i DD.PP.RR.nn.635 e 637 del  30/08/1975,
VISTA    la L.R. n.80 del 01/08/1977;
VISTO            l' art. 24 della L.r. n. 8 del 17.05.16 recante modifiche alla legge regionale 12.07.2011 n. 12  

per l'effetto dell'entrata in vigore del D. L.vo 18.04.2016 n.50;
VISTA la Legge 136  del 13.08.2010;
VISTO             l'art.68 della L.R.n.21 del 12/08/2014 e s.m.i.;
VISTO              il D.lvo n. 118/2011 e s.m.e i.;
VISTO -il D.D.G. n.5673 del 29.11.2016  con il quale è stata impegnata per l'esercizio finanziario 

2016  la somma  di € 63.715,12 sul cap.776421  del Bilancio della Regione Siciliana – per il 
pagamento  delle  competenze  di  progettazione   dei  lavori  di  “consolidamento,  
ristrutturazione e restauro conservativo del complesso denominato S. Domenico – progetto  
di  completamento  stralcio  B“ in  Trapani,  CUP:I94B10000110002  –  CIG:6656300885  – 
COD.SIOPE:U.2.203.01.02.003;

CONSIDERATO  che  a  seguito  di  riaccertamento   dei  residui   sussiste  la  somma  di  €  63.715,12  per  
l'es.fin.corrente;

VISTA              la spendibilità trasmessa dal Comune di Trapani con nota n.5815 del 23.1.2017;
VISTA              la documentazione a supporto della somma richiesta per la progettazione dell'intervento ;
VISTI              la  comunicazione   del conto corrente  bancario dedicato presso Banca  Nuova sede di
                         Trapani,     Codice IBAN: ITxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
RITENUTO   di  procedere ai pagamenti delle suddette somme attraverso l'emissione di mandato diretto in 

favore del  Comune di Trapani  C.F.:xxxxxxxxxxx, PARTITA IVA:xxxxxxxxxxx tramite la 
Tesoreria Unica  Regionale (L.R. 5/98   Art.5) sul cap.776421;

VISTO - il D.D.G.n.3296 del 17.08.2016 con il quale ai Dirigenti di Servizio  è conferita delega alla 
firma  degli  atti  di  competenza  in  ordine  alle  funzioni  assegnate  al  Dirigente  Generale 
dall'art.7 comma 1 della L.R. 10/2000, lettera f) – potere di spesa e di acquisizione delle 
entrate;

  VISTA              la l.r. n.4 del 01/03/2017 di autorizzazione all'es. provvisorio del Bilancio della Regione   
                            Siciliana per il 2017;

D E C R E T A

ARTICOLO  1)  Per  quanto  indicato  nelle  premesse  si  dichiara  che  la  somma  di €  63.715,12  per  il 
pagamento delle competenze per la progettazione dei lavori di “consolidamento, ristrutturazione e restauro  
conservativo del complesso denominato S. Domenico – progetto di completamento stralcio B“  in Trapani, è 
esigibile e quindi liquidabile nell'esercizio finanziario  corrente. 
ARTICOLO 2)   L'erogazione delle somme occorrenti per il pagamento  di cui all'ART.1) sarà effettuata 
tramite la Tesoreria Unica  Regionale (L.R. 5/98   Art.5) sul cap.776421,  sul   Conto Corrente dedicato : 
Istituto bancario Banca Nuova , sede  di  TRAPANI,  IBAN  ITxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ,attraverso 
l'emissione di mandato diretto a favore del Legale rappresentante del Comune di Trapani nella qualità di  
Funzionario  delegato,  che  liquiderà  i  creditori  sulla  base  della  documentazione   a  supporto  dei  crediti,  
comprovante  l'effettiva  liquidabilità  del  titolo,  e  previi  gli  accertamenti  di  rito  (  regolarità  contributiva, 



consultazione Equitalia, etc.)  ;

 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art.68 della L.R.n.21 
del 12.08.2014 e trasmesso per la registrazione alla Ragioneria    Centrale del Dipartimento Regionale Beni 
Culturali e Identità Siciliana.

Palermo li   14/03/2017                                                           

                                               F.to                         Il  Dirigente del Servizio
                                   Arch.Benedetta Cacicia


	D.D.S. n. 1038
	Servizio III – Patrimonio


